
 

 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 13 Abs. 1 des Geset-
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014  
(GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 07.04.2017 (GV. NRW. S. 414), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Wahlordnung der Universität Duisburg-Essen vom 
09.05.2016 (Verkündungsblatt Jg. 14, 2016 S. 315 / 
Nr. 52) wird wie folgt geändert: 

1. In der Inhaltsübersicht wird in Ziffer III hinter dem 

Wort „Gleichstellungbeauftragten“ die Wörter „in den 
Fakultäten“ eingefügt sowie in § 22 hinter die Wörter 
„Wahl der Gleichstellungsbeauftragten“ das Wort in 
Klammern „(entfällt)“ angefügt. 

2. In § 1 wird in Ziffer 3 hinter dem Wort „Gleichstel-

lungsbeauftragten“ die Wörter „in den Fakultäten“ er-
gänzt. 

3. In Ziffer III wird hinter dem Wort „Gleichstellungbeauf-

tragten“ die Wörter „in den Fakultäten“ eingefügt. 

4. § 22 wird aufgehoben. 

5. In § 25 wird hinter dem Wort „Gleichstellungbeauftrag-

ten“ die Wörter „in den Fakultäten“ eingefügt. 

 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats vom 
01.09.2017. 

 
Duisburg und Essen, den 19. September 2017 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy 
 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 15 Duisburg/Essen, den 25. September 2017    Seite 801 Nr. 151 

Erste Ordnung zur Änderung der  

Wahlordnung 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 19. September 2017 



Amtliche Mitteilungen Nr. 151 Seite 802 

 

 


